Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 156/2017-CMA

Acari/RN, 12 de dezembro de 2017.

Ao Exmo. Senhor

ISAIAS DE MEDEIROS CABRAL

Prefeito Municipal de Acari/RN

Rua Napoleão Antão, 100, Ary de Pinho – Acari/RN, CEP 59370-000

Assunto: Solicitação de serviço

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI/RN, neste ato representada por seu

presidente, o Sr. JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS, e pelos demais Vereadores, que esta

subscrevem, vem, mui respeitosamente, após deliberação do Plenário, solicitar de

Vossa Excelência, dentro das possibilidades, a realização do serviço de retirada do

massapê no Campo de Futebol Pedro Celestino.

O pleito ora formulado visa atender reivindicação da comunidade residente nos

arredores daquela localidade, uma vez que a poeira tem causado vários problemas

quando do uso do campo. A utilização da máquina motoniveladora seria uma

alternativa para minimizar essa questão.

Certos da sensibilidade de Vossa Excelência e da atenção, reiteramos votos de

estima e respeito.

Atenciosamente,

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS

Presidente

JOSÉ RIVALDO LIMA

Vice-presidente

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br

Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

MARINEIDE ALVES DANTAS

1ª Secretária

GIRLENE EDSON DE OLIVEIRA AMARO

2º Secretário

ALBERVÂNIA SILVA DE MEDEIROS COSTA

Vereadora

ARMANDO ETELVINO DE MEDEIROS

Vereador

FELIPE DANTAS BEZERRA

Vereador

LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO

Vereador

ZUIL RIBEIRO DA SILVA

Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br